
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     第２４１１回 ２０１５年 11 月 １1 日（水）15:00～18:00 京王プラザホテル   No.18 

      多摩南グループ『インターシティ・ミーティング』 
 【歓迎挨拶】 横倉 利夫 会長 

 
皆さま、本日は、多摩南グループインターシティーミーティン 

グに、ようこそおいで下さいました。 
私、IM ホストクラブ 東京日野ロータリークラブ 今年度会長 

を仰せつかっております「横倉利夫」と申します。 
今回はホストクラブとして御挨拶をさせて頂き、当て職ですが、光栄に存じます。

このような機会はめったに有りませんので大変嬉しく思います。 
本日は、特にお忙しい、水野功ガバナー、坂本俊雄パストガバナー、その他多く

の地区役員の皆様にもご臨席賜り感謝申し上げます。 
多摩南グループは、八王子、町田、日野地域クラブ・・11 クラブで構成され、今

回この 11 クラブによってインターシティーミーティングが開催されました。 
一番古いクラブが東京八王子さんで、56 年。一番新しいクラブでも東京八王子北

さんで 21 年でございます。このような長い歴史が有るクラブには自慢すべき内容、
クラブ自慢が数え切れないほど、沢山有るのではないでしょうか。 
 
今年度会長となり、会長職としての苦労や大変さを知りましたが、どうせやるな

ら楽しんでやろうと思い、いくつかのクラブに訪問させて頂きました。 
そのクラブには「こんな工夫があるんだ」と沢山の感動を得る事が出来、またロ

ータリークラブの楽しさを見つけたような気がします。 
 
本日のテーマは、「エンジョイ・ロータリー 我がクラブ例会自慢」です。 
・・各クラブの発表が楽しみでございます。 

それぞれのクラブが、特徴を活かし、例会自慢・クラブ自慢を発表して頂きます。 
この会合で、各クラブの工夫や魅力及び活動等、知識を広めると共に、より一層

の懇親と交流を深めて、明日からのロータリーライフをエンジョイして頂ければ幸
いです。 
最後になりますが、 
各クラブの御発展、更なる会員増強と会員各位のご健勝、そして多摩南グループ

の御発展をお祈り申し上げ、歓迎の御挨拶とさせていただきます。 
本日は、ご来会頂き誠に、ありがとうございました。 
 
会長・幹事の皆様、残り 8カ月しかありません。 
楽しんで行きましょう。Enjoy 多摩南グループ 
Back To Basics For Our Future 
	
 

≪IMプログラム≫ 
	
 

【第1部】式典 
【司会】 
 山口 徹雄 
 グループ幹事 
	
 

	
 

【開会点鐘】 
	
 井村 廣巳 
 ガバナー補佐 
	
 	
 

	
 

【国歌・ロータリーソング】 
	
 ソングリーダー 
 清水 博雅 君 
『君が代』 
『奉仕の理想』 
 
【第2部】各クラブ発表 
	
 Enjoy Rotary	
 
 ～我がクラブ例会自慢～ 
 
【第3部】懇親会 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

東京日野ロータリークラブ会報 
 事務局：〒191-0042 東京都日野市程久保3-37-3 
      ℡：042-594-3711 fax：042-593-0510 
 例 会：毎週水曜日（12:30より） 例会場：高幡不動尊客殿 
 ＵＲＬ：http://www.hino-rotary.org 
 メール：info@hino-rotary.org 
 

会長：横倉 利夫    幹事：西山 尚之 
会報委員会：北村 淳(委員長) 
      福田 多恵子  奥野 誠也 
      熊井 治孝   小林 雄太 
      森原 豊    山口 徹雄 
      成田 恭隆   遠藤 力 

	
 

 
【来賓挨拶】水野 功 ガバナー 
 

 
【第 2部の主旨説明】 
 小倉 裕美 IM実行委員長 
 

【出席報告】 
	
 

<事前のMU> 
 疋田久武（日野受付） 
 野村圭伊（地区奉仕プロジェクト委員会） 
 杉田純一（日野受付） 
 山村侑偀（日野受付） 

 会員総数 
(出席免除数) 

出席総数 
(免除者出席数) 

MU 欠席 出席率 

本日報告 38 ( 5) 26 ( 3) (事前)4 6 83.33% 

前回訂正 38 ( 5) 24 ( 1) (5)+0 5 85.29% 

前々回訂正 38 ( 5) 27 ( 2) (2)+0+0 8 82.85% 

 

	
 

【第3部】懇親会 

 
 

	
 

【第2部】各クラブ発表 
 東京日野 RC 「Enjoy サロン例会」 西山 尚之 幹事 

 
 

【開会挨拶】 
	
 坂本 俊雄 
	
 パスト 
	
 ガバナー 
 

 

 

【来賓挨拶】 
	
 大坪 冬彦 
	
 日野市長 
 

 


